德财指标〔2024〕287号

关于下达德化县2024年第二批科技经费的通知

各有关单位：

    现将我县2024年第二批科技经费下达给你们，经费250.4万元，由2024年度县本级科技经费预算中列支,请在接文后及时到县科学技术局办理拨款手续。

附件：德化县2024年第二批科技经费表

德化县财政局                德化县科学技术局

                            2024年8月19日

	抄送：存档。

	德化县财政局办公室                          2024年8月19日 印发

   （此件主动公开）

附件：

德化县2024第二批科技经费表

单位：万元
	序号
	项目名称
	主要内容
	承担单位
	起止

年限
	年度

经费
	备注

	1
	德化县中科陶瓷智能装备研究院基本运行经费
	根据《德化县中科陶瓷智能装备研究院二期共建协议》、《县十九届政府第三十七次常务会议纪要》，需拨付德化县中科陶瓷智能装备研究院基本运行经费100万元。
	德化县中科陶瓷智能装备研究院
	2024
	100

	2
	产学研合作奖补
	按照《德化县发展和改革局等部门关于印发进一步支持民营企业高质量发展若干措施的通知》（德发改〔2023〕32号），鼓励规上工业企业对接高校院所或专业研发企业开展产学研合作开展技术研发，对获得共同研究或购买技术在我县落地并进行产业化的，经认定，取得明显成效的，按照其实际支付费用的30%给予补助，单家企业最高不超过50万元。2023年，泉州市德化县丰弘机械有限公司、福建倍思达生物有限公司、福建华夏金刚科技股份有限公司分别对接泉州华中科技大学、晞旺（佛山市）新材料科技有限公司、福建省农业科学院等高校院所和专业研发企业共同开展技术研发并在我县落地及产业化，根据泉州名誉会计师事务所有限公司出具的审计报告（泉名誉专字〔2024〕第084号），3家企业累计支付技术研发、购买费用分别为123万元、15万元、10万元,按规定分别给予36.9万元、4.5万元和3万元奖励补助。
	泉州市德化县丰弘机械有限公司、福建倍思达生物有限公司、福建华夏金刚科技股份有限公司
	2024
	44.4

	3
	陶瓷机械设备自主研发并产业化奖补经费
	按照《德化县发展和改革局等部门关于印发进一步支持民营企业高质量发展若干措施的通知》（德发改〔2023〕32号），对规上陶瓷机械设备制造企业开展自主设备研发、引进技术合作等方式在我县进行产业化，对同款产品销售额超过1000万元，给予一次性25万元奖励。根据泉州名誉会计师事务所有限公司出具的审计报告（泉名誉专字〔2024〕第084号），泉州市德化县丰弘机械有限公司2023年“练泥机”销售额为1379.15万元，给予25万元奖励。
	泉州市德化县丰弘机械有限公司
	2024
	25

	4
	电商科技特派员工作经费
	按照《德化县人民政府办公室关于印发德化县进一步坚持和深化科技特派员制度的行动方案的通知》（德政办〔2020〕49号），实行县级科技特派员绩效考核，对考核通过的给予1万元工作经费。根据《德化县科学技术局关于公布2023年度德化县电商科技特派员考核结果的通知》（德政科〔2024〕19号），我县2023年电商个人科技特派员年度考核结果为优秀等次6人、合格等次15人，给予21万元工作经费补助。
	各有关单位
	2024
	21

	5
	科技管理费
	在调研的基础上编写规则，制定指南，课题选送，组织专家及有关人员对科技计划项目的论证、评审、评估，监督检查、验收、计划协调、调研会议、信息管理、科技管理人员培训等。
	德化县科学技术局
	2024
	40

	科技拥军专项资金
	本次下达科技拥军专项资金20万元，具体为县人民武装部20万元。
	县人民武装部
	2024
	20

	合计
	250.4

PAGE
- 1 -